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  לתשומת לב
  

אופני  אופנים, עבור שני ניבשבא בזאת ספר זה 
  לימוד:

  

ביאור המופיע בחלק העליון של העמוד, נועד ה
  . ובמהירותבפשטות  ,בקלותולהבין למוד למבקשים ל

  

, המופיעים 'מהרה יבנה'ואילו העיונים והמ"מ נקראים 
בחלק התחתון של העמוד, נועדו עבור הלומדים 

  דברים והשיטות.המק ולהתעמק בעבקשים גם המ
  

, לא הבאנו על הלומד שלא להכבידכדי עם זאת, 
' מדי הרבה עיונים ושיטות, רק כפי באר ההיכלב'

  .ו'תן לחכם ויחכם עוד' – לפי העניןו הצורך
  

לעיתים הורחבה היריעה, ונכתבו עוד מובאות 
 וכן הבנת העניינים ע"פ דרוש ורמז. ביאורים ועיונים.

 .הספרבסוף ש, 'אוצר ההיכל'מדור נקבע מקומם ב
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חלק מההסכמות ניתנו לספרינו הקודמים, 'באר החיים' על בית המקדש הראשון, 

  ו'היכל ידיד' על בית המקדש השני.

  .לפי סדר קבלתןומסודרים 
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  תחלה היו ב' זה למעלה מזה   והוא עשה י"ב סביבות הכיור    ונטלו ב' ידיהם ורגליהם

  י היו מורידין בגלגל    ובבית ראשון לא הי' מוכניבב"א מעומד    והמוכנ

  יישר כח על הספר יגל יעקב

    
  

  
  

  עי' תו"י יומא ל"ח א' שהיו משקעין אותו

  כל לילה בים שעשה שלמה
  

  
  

  כשתהי' אי"ה תכנס
  

  

  

  שלוחי מצווה אינן נזוקין (פסחים ח' א')
  

  
  שהכה"ג נכנס שם ביוה"כ

תשובות ומכתבים ממרן הגר"ח קניבסקי שליט"א
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 רן גאב"ד ירושלים שליט"אכ"ק מ
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  בס"ד

  בשמחה הריני מצטרף לדברי ידידי הרב הגאון שליט"א

  (הגאון רבי נתן קופשיץ שליט"א)

  בברכה להרב האברך ר' אברהם חיים אופמאן שליט"א בביאור

  צורת בית המקדש הראשון עפ"י מאמרי חז"ל, יזכה להפיץ

  ורה בכתב ובע"פספרו בהצלחה ולהמשיך להרביץ ת

  מתוך נחת והצלחה בכל דרכיו. והריני חותם באהבה

  יצחק טובי' ווייס          ידיד בית אבותיו               
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  כבוד האברך המופלג הרב אברהם חיים אופמן שליט"א
  שכטו"ס

קיבלתי את ספרך "באר החיים" שהנך עומד להוציא לאור 
בענין צורת הבית הראשון על פי חז"ל ורבותינו המפרשים, 

  ניכר עמלו בזה, והוא נחוץ מאוד.בטוב טעם ודעת ו
והנני לברכו שיזכה תמיד לישב באהלה של תורה כל הימים 

  מתוך שלות הנפש והרחבת הדעת.
  

הכותב לכבוד התורה ולומדי'ה
בין המצרים יזרח אור לישרים        נתן הכהן קופשיץ



מלכים א פרק ו  החיים              באר             ה

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



מלכים א פרק ו  החיים              באר             ה

  
  
  

  בס"ד
  יום ג' לס' ראה אנכי נותן לפניכם היום ברכה וגו'

  כ"ו מנ"א תשע"ב                                                                                       
  

רבי אברהם חיים  הרה"חבא לפני האברך כמדרשו, חוב"ט, 
 ליט"א, בן ידידי הרב החסיד רבי חנוך העניך שליט"א,אפפמאן ש

מפק"ק בית שמש ת"ו, ובידו הספר העומד לצאת לאור בעניני 
ביהמ"ק הראשון, והספר מדבר בעד עצמו, בהיותו קילורין 

והוא מיוסד ע"פ  לק הביאור והן בחלק העיונים,לעיניים הן בח
ובוודאי ישמח לב מבקשי ה',  דברי חז"ל ורבותינו המפרשים,

דורשי ה' המחכים לבנין אריאל, לעסוק בעניני המקדש ולהתכונן 
  לקראת הבית השלישי שיבנה במהרה בימנו. 

  
בעזרתו של הספר הנוכחי, יוכל כל לומד, וכל מלמד, למן בני 

תינוקות של בית רבן, לבוא בשערי המקדש ולהבין  תורה ועד
רזיו וצפונותיו, ע"פ פשט וע"פ עמקות. כאשר תחזינה עיני כל 

  אשר נהורא נפיל בבי מדרשא.  –לומד 
  

, על שהנני ליט"אולא באתי, כי אם להעיד על הרב המחבר ש
מכירו ומכיר את המשפחות החשובות, תושבי קרייתנו המעטירה, 

ואשרי  –יראי ה' וחושבי שמו לתפארת ולתהילה אשר מדובר על 
חלקו שזכה להעמיק בענין גדול זה ולזכות את הרבים כפי 
מידתו. ואמינא לפעלא טבא יישר, ומאת ה' ישא ברכתו לטב 

  ולחיין ולשלם. 
  

  בכל חותמי ברכה, לכבוד התורה ולומדיה
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  הרב שמואל חיים דומב
  רב ביהכ"נ חניכי הישיבות הגבעה הדרומית

  מו"צ וחבר ביה"ד מודיעין עילית
  ך חכמה השלםומו"ל מש

  

  
  תשע"ג - אסרו חג  -יום ג, כג תשרי 

  

  מכתב ברכה
  

למע"כ האברך כפשוטו ומדרשו, חו"ב טובא הרה"ג המופלג ר' אברהם חיים אפפמאן 
שליט"א. לשמחה ולעונג היה לי לעבור בין בתרי חבורו החשוב "באר החיים", ובו 

  ביאר ופירש בטוב טעם ודעת צורת בנין בית המקדש הראשון.
ומלאכת שלמה",  -"ומלאכה" שיש בה גם "חכמה" עשה, לבאר ולפרש "חכמת שלמה 

  עפ"י מדרשי חז"ל ומפרשי התנ"ך הראשונים והאחרונים.
פרחים (מלכים א' י, יח), להמחיש לכל  -ציורים, ו"פטורי ציצים"  -בתוספת "מקלעות" 

  לומד את תבנית ומעשה המקדש.

  "מי באר" מתוקים ומשיבי נפש. -"באר החיים" ובטוחני שכל מי שילמד בספרו ידלה מ
וכבר האריך הכהן הגדול מאחיו מרן ה"חפץ חיים" בגודל חיוב ולימוד סדר קדשים, 

  שבזה שירבו העוסקים תבוא במהרה הגאולה.
בנין שבנה שלמה כבר מפורש ולשון הרמב"ם בפ"א מהלכות בית הבחירה הלכה ד', "

''פ שהוא כתוב ביחזקאל אינו מפורש ומבואר במלכים. וכן בנין העתיד להבנות אע
ואנשי בית שני כשבנו בימי עזרא בנוהו כבנין שלמה ומעין דברים המפורשים 

  ".ביחזקאל
ומעתה אם כן חובה גם ללמוד ולהתעסק לדעת צורת בנין בית ראשון. [וראה בתפארת 
ישראל בבועז ריש מסכת מדות, בשם הר"מ נכתבה מסכת מדות כדי שנדע איך 
לבנות, ועי"ש מהא דבית שלישי יבנה בידי שמים, עי"ש. וקצת קשה מדוע הר"מ לא 

ד, כתב שעזרא בא -הוסיף שגם מפורש בספר דברי הימים. ובמלבי"ם דבה"י ב' ג ג
לפרש דברים הסתומים והחתומים שבספר מלכים, או להוסיף דברים שלא נזכרו שם, 

  שו לו, וכו', עי"ש].וכן בסיפור בנין הבית לא כתב רק דברים שנתחד
  

  

  

  

  

  
 08-9743291מודיעין עילית  טלפקס  7מען: רח' מרומי שדה 

  והנני לברכו שיזכה שיפוצו מעינותיו להגדיל תורה ולהאדירה
  הכותב למען עמלי התורה ושוקדיה

  ן על משפטו במהרהותחזינה עינינו ארמו
  

  שמואל חיים דומב
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  יצחק ישעי' ווייס
  רב ואב"ד "נוה אחיעזר"

  03-5706326בני ברק  46רח' עזרא 

  

  ' [תשע"ו] לפ"ק.ה- שם משכן הוישנת ' 'ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם'בס"ד, יום א' לסדר 

כה ר ב ב  ת כ   מ
שני, , והוא חיבור מקיף על כל ענייני בנין בית המקדש ההיכל ידידשמח לבי בראותי את הספר הנפלא 

וכולל בתוכו ביאור מקיף על כל משניות דמסכת מידות, מלוקט מכל הספרים העוסקים בנושא נכבד 

זה, בתוספת נכבדה שהוסיף הרב המחבר, מעשה ידי אמן, ה"ה האברך היקר, הרב הגאון המופלג 

 שליט"א, אשר ידעתיו מנעוריו שהיה לבו בוער לרדת אברהם חיים אופמאן בתורה ויראה, כמוהר"ר

לשרשי מצוה חביבה זו של בניין בית המקדש ומידותיו. ובוצין מקיטפיה ידיע, שהשקיע עצמו במשך 

השנים לעמול להבין ולהשכיל בפרטי מצוה זו על כל פרטיה ודקדוקיה. וכבר איתמחי גברא ואיתמחי 

על תבנית בית המקדש הראשון, שנתבארה בספר מלכים ודברי  באר החייםקמיעא בספרו הקודם 

ימים. וכעת המשיך במלאכת הקודש, טרח ויגע כדי מידתו, בכפלים לתושיה, בענייני בנין בית ה

  המקדש השני.

והנה הרב הגאון המחבר שליט"א הרחיב והעמיק בספרו, ונכנס לפרד"ס כל ענייני בית המקדש, טרח 

ת קדשי ויגע ויצא בשלום, שליקט מלא הטנא ביכורי פירות הפרדס. דלה דלה מהנהר היוצא מבי

שמצא, עלה גרגיר או אשכול , וכל עומדת על פתחו של היכלשזהב ה גפןהקדשים, ושם בכליו מפירות 

  בהיכלו אומר כבוד, היכל עולמים. הפליא לעשות.ביא ותלה ה

והנה לאו אורח ארעא למי שלא ראה את החידוש, ולא השקיע עצמו במקצוע קשה זה, שיבוא ויעיד על 

ה שיצאה מתחת יד הרב הגאון המחבר שליט"א. אך זכרתי לו אהבת קדומים, החידוש,  היצירה הנפלא

כד הויה טליא, ולכן לא יכלתי לסרב ולהשיב פניו ריקם, לבקשתו שאהיה מהמברכים אותו בברכת 

'יהי רצון שתזכה להמשיך ולישב על התורה והעבודה החידוש. על כן אמינא אבוא בברכת הדיוט קלה: 

תוך בריאות ואושר, ויפוצו מעיינותיך חוצה, ותזכה לחבר חיבורים נוספים במקצוע מתוך נחת והרחבה, ומ

זה ובמקצועות אחרים, לחדש ולירד לעומקה של הלכה ולאמיתה של תורה, ויהיו ספריך מתקבלים 

ומפיצים את העיסוק בתורת הבית. ונזכה בקרוב כולנו יחד לראות בבנין שלם בית המקדש השלישי 

  מינו אמן סלה'.שיבנה במהרה בי

  כעתירת המשתאה מיפי מלאכת הספר מתפלל להצלחתו כל הימים



  
  

  

  רמת בית שמש ג' 21/2כתובת זמנית: רח' הושע הנביא               
  

  אור ליום שני בשבת ובחודש כסלו לס' "אין זה כי אם בית אלקים וזה שער השמים", ה'תשע"ח.                                                      בעזהשי"ת
  

ר ובר חביבי, טמון באהבה בין קירות לבבי. מזה בר מזה וחתן מזה, כדבריו יהיה האות הן אתא קמאי, אלופי ומיודעי. ידידי מ
הזה. הרב החסיד והותיק, שייף עייל ושייף נפיק. דקדקן כשמאי וענוותן כהלל, כל היודעו ומכירו גומר עליו את ההלל. הוצק 

ים מחוכמים, מפעימים דעת ולבות החכמים. ח"ן בשפתותיו בלשון בהירה, לו עשר ידות ולשונו ועטו מהירה. חובר חבור
שליט"א, בן ידידי הדגול מרבבה החסיד המופלג  אברהם חיים אופפמאןה"ה האבר"ך כפשוטו וכמדרשו, כמוהרה"ג ר' 

מפארי עיה"ת בית  שליט"א,רבי יצחק נאגר שליט"א, וחתן ידי"נ הגה"צ המקובל חכם הרזים  רבי חנוך העניך ועובד השי"ת
   שמש יע"א.

שכולו מוקדש מוקטר לבאר תבנית  'מראה ההיכל'אשרי לו שבא לכאן ותלמודו בידו ומגילת ספר כתוב עליו נקוב בשם 
לגבי אבהתנא, דעליהם אמרו ז"ל  חמרא בר חלא מלתא אשר כנודע הוא כספר החתום, ואנן להא ביחזקאל,בית שלישי 

גדול בנביאים", ובעוונותינו מתקשים  יחזקאל ראה שלא מה משה, בימי הפחות ראה הושעיא : "אמר רבי(דב"ר ז ח)במדרש 
אנו לראות ולהבין המראה שכתב לנו הנביא יחזקאל בנביאותו.

וענוותו של הרב המחבר שליט"א תרבני, לבקש ברכתי ברכת הדיוט ולהיות עולה ועומד כשר המסכים על ספרו, אמנם 
נכפל ונשלש בו כי טוב מראה הוא, כאשר כבר היתה באמנה אתו, לחיבת כתבי הקודש דיליה עברתי בין בתרי הספר, והנה 

 רב אח"אואתמחי גברא וקמיע בספריו הקודמים על בית ראשון ובית שני, וניתן לדרוש עליו במליצה דהוא כדאמר 
מאמר אחרון". ועל שעתה באתי לברכו מה שקיים בלמודו  ואחרון ראשון, ראשון דורש : "ואניפ"ד ה"ה) (תעניתבירושלמי 

  : "גדול יהיה כבוד הבית הזה האחרון מן הראשון".(חגי ב ט)הנביא 
ויפה עשה להביא לשונות הפסוקים כסדרם, וערך תחתם ביאור משולב בלשון צח ובהיר, כאשר הפסוקים והביאורים 

סביב לו. וצירף גם  חוברים איש אל אחיו ואור כברק מפיצים, כמו גם מדורי עיונים והרחבות להשלמת ביאור העניינים כנוגה
ציורים רבים מלאכת מחשבת מעשה ידיו להתפאר, המבארים העניינים בחינת 'כזה ראה וקדש'. הכל פעל ועשה בתבונה 

  על אדני קודש דברי חז"ל ורבותינו הראשונים והאחרונים, מבלי לחצוב בבורות נשברים וחכמות זרים.
שביאר האי דאמרינן בברכת ירושלים שבתפילת  צא ד"ה כי תבנה)(כי ת קודש ונודע מאמר הרה"ק מראפשיץ זיע"א בזרע

 קמז תהלים( ''ה ירושלים דלכאורה די שיאמר או בקרוב או בימינו, אלא ש'בונה, עולם' בנין בימינו בקרוב אותה עמידה 'ובנה
והנה  .השי"ת, עכת"ד כפי שאנו ממלאים אותם בלימוד התורה ועבודת, שלנו הימים ידי על 'בימינו', אותה בונה ובמה )ב

 כאילו חטאת בתורת העוסק כל האשם', תורת וזאת החטאת תורת 'זאת (ויקרא ו יח); דכתיב : "מאי).(קיגמרינן במנחות 
(סדר ארקים הנקרא החופה'  אשם". ובהרחבת הענין הביא בספר 'כבוד הקריב כאילו אשם בתורת העוסק וכל חטאת, הקריב

 וכל העולם. ביצירת נתעסק כאילו הכתוב עליו מעלה בראשית, ספר בנו המלמד ש: "כלבשם מדר )טובות מדות של סדור
 העוסק וכל כולן. הקרבנות כל הקריב כאילו ויקרא, בספר העוסק וכל סיני. הר על עמד כאילו שמות, אלה בספר העוסק
כולה".  התורה כל קיים כאילו ,הדברים ואלה בספר העוסק וכל במדבר. ישראל בני עם וחנה נסע הוא כאילו במדבר, בספר

  ואם כן כאשר עוסקים בתורת בית שלישי הרי זה כאילו בנה הבית, ובודאי ובבירור מקרבים בזה בנין העתיד. 
א קדישא הדין שהוא מגיש היום לפנינו יקל מאוד על כל על ידי ספרבואו ונחזיק טובה להרב המחבר שליט"א, שעל כן 

ה ההיכל, באופן הברור ביותר, ועל ידי זה לקרב הגאולה ובנין הבית המקווה במהרה בימינו החפץ להבין חזון יחזקאל ומרא
  ובתורתנו. 

לזכות את ישראל (מלבד שאר ספריו) וברכתי תעלה לראש משביר מחולל ומוליד זה הספר הכביר, שכשם שזכה 
לא במהרה ינתק, שיזכה עוד רבות  בשלושה ספרים העוסקים בתורת בית מקדשנו, ובשלוש הוי חזקה, כן חוט המשולש

בשנים להגדיל תורה ולהאדירה, ולחבר עוד ספרים בכל מקצועות התורה, כאוות נפשו הטהורה, מתוך בריות גופא ומעליא 
נהורא, ורוב נחת והרחבת הדעת ופרנסה תדירא, ובקרוב יתאחדו בית מקדש של מעלה ושל מטה לבנין שלם בטהרה, ונזכה 

ת לבית הבחירה, ויעמדו כהנים להקריב ולהקטיר ולסדר המנורה, ולויים בדוכנם יעבדו ה' בגיל ומורא, כולנו יחדיו לעלו
  וישראל במעמדם יזכו להתכפר ולהטהר במקום הנורא, עם משיח צדקנו מהרה. 
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  סיון תשע"ח לפ"ק בעזהשי"ת                                                                           כ"ב
  
  

  מכתב הסכמה
  

אשר חיבר הרב הגאון המפורסם  "היכל ידיד"הן הובא לפני הספר הנפלא 
כמוהר"ר אברהם חיים ידידי ורב חביבי צנא מלא ספרי וחריפא טובא 

  אופמאן שליט"א.
על כל עניני בנין בית המקדש שנזכה לבניינו בב"א, ומבאר בו לעומקה 

ותיה בטוטו"ד, ובסייעתא דשמיא העלה בידו ולרוחבה את יסודותיה והלכ
מרגניתא טבא חיבור נחמד ונאה למאוד וראויים הדברים להפיצם ע"פ 

  תבל להגדיל תורה ולהאדירה.
והנני לברכו שיפוצו מעיינותיו חוצה לחבר עוד חיבורים לאמיתה של 
תורה, ובוודאי שבזכות לימוד ועסק בעבודת בית המקדש והקרבנות נזכה 

בקרוב בפועל ממש ולראות בישועתן ושמחתן של ישראל לקיימם 
  שיתגלה לעינינו.

  אשריכם שזכיתם להכניס בלבבות ישראל אמונה בבנין ביהמ"ק בב"א.
  
  
  

  

  

  זיידא א.ז. רוזנבוים
  בהרה"ק מהרצ"ה זיע"א

  מקרעטשניף סיגעט
  20ט רחוב רפפור

  פעיה"ק ירושלים תובב"א
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נדבה רוחו לעסוק  אברהם חיים אופמאן שליט"אהנה כבוד האברך החשוב היקר והנעלה הרה"ג ר' 
ועל בניין בית השלישי שיבנה במהרה, וזכה עתה לזכות  (ועתה בקניין חזקה משולש)בעניני בית המקדש 

זי"ע ועוד צדיקים וגם  החפץ חייםכ רבינו את הרבים בזה שכידוע גודל העניין לעסוק בלימוד זה כמוש"
הוא שמירה גדולה כמו שמסופר ממהרי"ל דיסקין זי"ע, דכשבא אחד לבקשו ישועה לשמירה ממה 
שרודף אחריו גוי להזיקו, ואמר לו זה העצה שיעסוק במסכת מידות ובניין ביהמ"ק, וזה מסוגל שיגן 

 (נד:)ה"דברי יואל" זי"ע מגמרא זבחים עליו, והמקור לזה הביא אדמו"ר הרה"ק מסאטמאר בעל 
שכשברח דוד המלך ע"ה משאול כשרצה להזיקו בא אצל שמואל הנביא ועסקו בעניין מידות המקדש, 

בדבריו הנוראים  (יב ה)מוכח מזה שזה יכול לשומרו ולהגן עליו מכל צרה, ועיין במלבי"ם דברים 
כנו תדרשו, בכל מקום קורא מקום המקדש והנלהבים וז"ל: כי אם אל המקום אשר יבחר ה' וגו' לש

מקום אשר יבחר ה'. כי נתוודע ע"י נביא שהוא מקום הנבחר, כמו שאמר ויבוא גד אל דוד וגו', וכן 
(תהלים אמר בהר המוריה אשר נראה לדוד אביהו, ובכ"ז מצאנו שדוד דרש אחרי המקום, כמו שנאמר 

ו נביא, ולמד ממה שנאמר לשכנו תדרשו, עד אמצא מקום לה'. ולא המתין עד שבא אלי קלב ה)
למד להם שלא יגלה ה' שהדרישה היא מה שחוקר בעצמו למצוא את הדבר, וזהו שאמר דרוש ומצוא, 

סודו ע"י נביאיו להודיעם מקום הנבחר רק אם ישתדלו בזה וידרשו אחריו, ואז יערה עליהם רוח ממרומים 
  . עכ"ל. אחרי ההכנה הראויה

ומוכרח לומר כי מאת ה'  (פרשת ראה שנת תרע"ה)לאדמו"ר מסוכטשוב  ם משמואלשוכתב בזה בספה"ק 
היתה זאת שלא יהי' המקום נגלה אלא לפי מסת הדרישה, ועל כן אף שהי' מפורש לא התבוננו 
בהבינה. דוגמא לדבר איתא בזוה"ק דזמן הקץ מפורש בתורה ולעתיד הכל יהיו רואין אותו מפורש 

אין אתנו יודע עד מה. וכן הי' בענין ציון וירושלים. עכ"ל. והיינו דהמציאה בתורה ועתה הוא סתום ו
היא ככמות הדרישה, ככל שגדל התשוקה והכיסופין למקום המקדש, כך גם זוכים, למדריגה גבוהה 
יותר המציאה ככמות הדרישה. וכן איתא באלשיך הק' שבית השלישי נבנה ממעשים טובים ורצון טוב 

"תוכו רצוף אהבה", ואם כן הוא דבר חשוב  (שיר השירים ג י)ם טובים כמרומז בכתוב והשתוקקות לדברי
זיע"א  אא"ז הרה"ק בעל ה"דברי ישראל"וטוב הלימוד והעסק בלימוד ובירור דברים אלו, וכמו שפירש 

להביא לימות  (דברים טז ג)כל ימי חייך  (ברכות פ"א מ"ה)על המשנה  (הגש"פ אשי ישראל ד"ה כל ימי)
המשיח ופירש דהכונה שבכל ימי שנות אדם ישתדל בכל עבודתו בתורה ותפילה להביא לקירוב 

  הגאולה, בפרט בזמנינו שכל כך קרובים לזה. 

ועסק התורה אצל חלק מישראל בעניין זה ודאי שמלמד זכות על כלל ישראל שלא עוסקים בזה 
ש במהרה בקרוב מתוך ברכה שיחשב כאילו נתעסקו בזה ויזרז לביאת המשיח ובנין בית המקד

  והצלחה. 

והרב בעל המחבר בדין הוא שיטול שכרו ויזכה להגדיל תורה ולהאדירה בכמות ואיכות ותרווה רוב נחת 
  דקדושה מכל יוצ"ח אמן ואמן.
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